DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Sexta-Feira, 23 de Julho de 2021                                                                                             Edição Nº: 2301

1

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 48/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021

O Município de Grandes Rios/PR, torna público a todos os
interessados, que será realizado abertura da sessão pública,
referente ao Edital Pregão Eletrônico nº 33/2021.

Código da UASG: 987959

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MANTAS, em atendimento à
Secretaria de Assistência Social do município de Grandes
Rios, nas condições fixadas neste Edital e seus Anexos.

Edital a partir de: 26/07/2021 das 08h00min às 11h00min e
das 13h00min às 17h00min

Endereço: Avenida Brasil, nº 967, Centro, Grandes Rios/PR.

Telefone: (43) 3474-1222

Abertura da Proposta:  em 06/08/2021 às 14h00min, no
endereço: www.comprasnet.gov.br.

Grandes Rios/PR, 23 de julho de 2021.

Antonio Ribeiro da Silva

Prefeito Municipal

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E INSTALAÇÕES DE
KITS PARA SEREM INSTALADOS NOS VEÍCULOS DO
TRANSPORTE ESCOLAR, COM O INTUITO DE ATENDER
AS NORMAS EXIGIDAS PELO DETRAN, em atendimento à
Secretária Municipal de Educação, conforme condições e
especificações constantes no Termo de Referência.

O Pregoeiro e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes
Rios, nomeada através do Decreto nº 072/2021, com base na
Lei Federal 8.666/93, torna público o resultado do julgamento
de habilitação e propostas do PREGÃO PRESENCIAL
30/2021, conforme segue:

PARTICIPANTES CREDENCIADOS

LICITANTE  REPRESENTANTE

RODAP AUTO PEÇAS LTDA-EPP
00.341.103/0001-15

98870296 SESP-PR
 065.914.389-55
FERNANDO TOMASI DE
FARIA

KLEVERSON RENAN DOS SANTOS
07526153942
14.155.989/0001-17

10556854-1 SESP PR
 075.261.539-42
KLEVERSON RENAN DOS
SANTOS

RESULTADO

IT
E
M

QU
AN
T.

UNI
DA
DE

DESC
RIÇÃ
O

FORNECEDOR
PROVISIORIAMENTE
VENCEDOR

MA
RC
A

VALOR
UNITÁR
IO

VALO
R
TOTA
L

1 9 UN

Kit
compl
eto
câmer
a de
ré
(norm
as
DETR
AN) –
tela
7’’,
câmer
a,
conju
nto
chicot
es,
reles,
suport
e,
termin
as e
demai
s
itens
neces
sários
para
instal
ação,
inclui
ndo
os
serviç
os de
instal
ação
(instal
ação
no
pátio
da
Prefei
tura
Munic
ipal
de
Grand
es
Rios,
todas
as
despe
sas
deve
m
estar

RODAP AUTO PEÇAS
LTDA-EPP

TF
T

R$607,0
0

R$5.4
63,00

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/07/2021 às 22:42:04

                               1 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Sexta-Feira, 23 de Julho de 2021                                                                                             Edição Nº: 2301

2

incluí
das)

2 1 UN

Tela 7
poleg
adas
veicul
ar
para
câmer
a de
ré

RODAP AUTO PEÇAS
LTDA-EPP

TF
T

R$250,0
0

R$250
,00

3 9 UN

Kit
compl
eto
aviso
sonor
o de
ré
(norm
as
DETR
AN) –
cornet
a,
chicot
e,
termin
ais e
demai
s
itens
neces
sários
para
instal
ação,
inclui
ndo
os
serviç
os de
instal
ação
(instal
ação
no

pátio
da
Prefei
tura
Munic
ipal
de
Grand
es
Rios,
todas
as
despe
sas
deve
m
estar
incluí
das)

RODAP AUTO PEÇAS
LTDA-EPP

FK
S

R$149,9
0

R$1.3
49,10

4 127 M²

Aquisi
ção e
instal
ação
de
Pelícu
la de
contro
le de
lumin

osida
de
solar
em
janela
s de
veícul
os
(ônibu
s e
micro-
ônibu
s)
inclui
ndo o
serviç
o de
aplica
ção e
deslo
came
nto
até o
munic
ípio,
na cor
fumê,
não
refleti
va,
visibili
dade
de
20%
de
fora
para
dentr
o e de
80%
de
dentr
o para
fora,
linha
profis
sional
, em
materi
al
resist
ente a
riscos
, e de
acord
o com
as
regra
s do
CON
TRAN

KLEVERSON RENAN
DOS SANTOS

NE
XFI
T

R$46,00
R$5.8
42,00

Fica aberto prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição
de recurso administrativo, por qualquer interessado, em
cumprimento ao art. 109, inciso I, da Lei 8.666/93.

Grandes Rios, 23 de julho de 2021.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/07/2021 às 22:42:04

                               2 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Sexta-Feira, 23 de Julho de 2021                                                                                             Edição Nº: 2301

3

__________________________
Pregoeiro: JULIO CESAR F. DOS SANTOS

Membros:

_______________________
MARINALVA BARBOSA DA SILVA

________________________________
VALDEREI PIRES FITZ

____________________________
EVERTON PIRES MADURO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 23/2021

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de
Grandes Rios, Estado do Paraná, no uso das atribuições
legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade com
o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de
1.993, e posteriores alterações,

TORNO PÚBLICO

Para conhecimento de todos interessados a
HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do Pregão Presencial
023/2021, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE
PANIFICAÇÃO, em atendimento as Secretarias Municipais,
conforme condições e especificações constantes no Termo
de Referência, em favor de:

1. MOREIRA & MARTINELLI LTDA, CNPJ:
81.118.200/0001-45, no valor de R$ 125.184,30
(cento e vinte e cinco mil, cento e oitenta e quatro
reais e trinta centavos).

Grandes Rios/PR, 23 de julho de 2021.

______________________________________
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

PREFEITO  MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
23/2021

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 23/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 37/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE
PANIFICAÇÃO, em atendimento as Secretarias Municipais,
conforme condições e especificações constantes no Termo
de Referência/Edital.

CONTRATADA: MOREIRA & MARTINELLI LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº 81.118.200/0001-45, sediada na Avenida Brasil,
nº 177, Centro, Grandes Rios, Estado do Paraná.

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 125.184,30 (cento e vinte e
cinco mil, cento e oitenta e quatro reais e trinta centavos).

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
41  03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00
    1000
196  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1000
266  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1000
267                   07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1303
294  07.002.10.304.1003.21923.3.90.30.00.00
                1497
305  08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00
    1000
315  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00
    1000
316  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00
    1933
345  08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00
    934
348  08.002.08.244.0803.2194.3.3.90.30.00.00
    934
375  09.001.20.608.3101.2161.3.3.90.30.00.00
    1000
384  11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00
    1000
408  12.001.27.813.3401.2034.3.3.90.30.00.00
    1000
432  14.001.18.541.1801.2143.3.3.90.30.00.00
    1000

FISCAIS DO CONTRATO: JULIO CESAR FERREIRA DOS
SANTOS
MARLI IGNACIO DE ALMEIDA
MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA
LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA

Grandes Rios/PR, 23 de julho de 2021.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/07/2021 às 22:42:04

                               3 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Sexta-Feira, 23 de Julho de 2021                                                                                             Edição Nº: 2301

4

______________________________
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

______________________________
JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS

FISCAL DO CONTRATO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

______________________________
MARLI IGNACIO DE ALMEIDA

FISCAL DO CONTRATO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

______________________________
MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA

FISCAL DO CONTRATO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

______________________________
LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA

FISCAL DO CONTRATO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 23/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2021

OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL URBANO COM ÁREA
CONSTRUÍDA DE 38,40 METROS QUADRADOS, EM
ALVENARIA, LOCALIZADO NA QUADRA 08 LOTE-11 NA
RUA MINAS GERAIS Nº 263 NO DISTRITO DE RIBEIRÃO
BONITO NESTE MUNICIPIO DE GRANDES RIOS – PR, A
FIM DE INSTALAR O POSTO DOS CORREIOS PARA
PERIODO DE 12(DOZE) MESES.

Nome do Contratado: ORIDES BENEDITA DA SILVA,
inscrita no CPF sob nº 711.184.709-15- e portadora da cédula
de identidade RG nº 5.592.359-0, residente na Ruas Minas

Gerais, nº 263 – Fundos, no Distrito de Ribeirão Bonito, neste
Município de Grandes Rios/PR.

Valor Total: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais)

Dotação Orçamentária:
44  03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.36.00.00
  1000

Grandes Rios, 17 de junho de 2021.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
Prefeito Municipal

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO CONTRATUAL

PARA RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 95/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS TIPO DIESEL-S10, GASOLINA E ETANOL,
DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS
PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS.

CONTRATADO: PILAR COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 76.987.106/0001-92

RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
13
 02.001.04.122.0200.2002.3.3.90.30.00.00
 1000
41
 03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00
 1000
68
 03.005.04.122.0300.2122.3.3.90.30.00.00
 1000
119
 05.010.15.452.1501.2015.3.3.90.30.00.00
 1000
176
 06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.30.00.00
 1104
189

ITE
M

Saldo
Atual

Unida
de Descriçã

o

Valor
Unitário -
Recompo

sto

Valor total

2

22.719,16
31

LITRO

S

GASOLI
NA

COMUM

R$ 5,71

R$ 129.726,4

213

3
87.260,75

29
LITRO

S
DIESEL

S10
R$ 4,61

R$ 402.272,0
708

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/07/2021 às 22:42:04

                               4 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Sexta-Feira, 23 de Julho de 2021                                                                                             Edição Nº: 2301

5

 06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00
 1107
266
 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
 1000
267
 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
 1303
268
 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
 1494
482
 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
 1495
312
 08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00
 1000
335
 08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00
 934
384
 11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00
 1000
175
 06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.30.00.00
 1103

Grandes Rios, 23 de julho de 2021.

Antonio Ribeiro da Silva
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/07/2021 às 22:42:04

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2021-07-23T22:42:04-0300